המוסד לביטוח לאומי
שד' ויצמן 13, ירושלים 91909

**התייחסות המוסד לביטוח לאומי
להצעת המחליטים
במסגרת המדיניות הכלכלית לשנת 2008**

כג' באב התשס"ז, יולי 2007

כללי

כמדי שנה בשנים האחרונות, מעביר אוצר המדינה ספר החלטות ימים ספורים בלבד לפני הדיון בממשלה, באופן שמקשה על הגורמים הרלוונטיים להתייחס בצורה הראויה להצעות, כמתבקש מתוכנן ומהשפעתן על כלל הציבור בישראל.

יושם אל לב כי מחברי הספר לא חסכו במאמצים להסתיר ולהסוות את הצעותיהם במקומות שונים ותחת כותרות מטעות.

לפי הוראות סעיף 23א לחוק הביטוח הלאומי, כפי שתוקן במסגרת חוק ההסדרים לשנת 2003, חשב המוסד הינו עובד החשב הכללי במשרד האוצר, וכל עסקה או הוצאה כספית הכרוכה בה, טעונה את אישורו. הוראות הסעיף האמור קובעות כדלקמן-

"23א. על אף הוראות חוק זה -

(1) חשב המוסד ימונה בידי החשב הכללי במשרד האוצר ויהיה עובד משרד האוצר; אין הוראות פסקה זו כדי לגרוע מהוראות חוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959;

(2) הממונה על חשב המוסד יהיה החשב הכללי בלבד;

(3) המוסד לא יתקשר בכל עסקה ולא יוציא כל הוצאה כספית, אלא באישור חשב המוסד; אין בהוראות פסקה זו כדי לגרוע מן הצורך בקבלת אישורים אחרים להוצאה או להתקשרות כאמור לפי כל דין."

לפי הוראות סעיף 18 לחוק, החשב הינו חבר הגוף המנהל של המוסד ("המנהלה").

הטיפול בכל הנוגע ליחסי העבודה במוסד מסור בידי האחראים על עובדי המוסד [שהחשב, כאמור, אינו נמנה עליהם, בהיותו עובד של אוצר המדינה]. כך או כך, במידה וניתנת למי מהעובדים הטבה שאסור היה לתתה, הרי ששר האוצר מוסמך לבטלה, וזאת בהתאם להוראות סעיף 29 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

לעניין פיקוח החשב על תשלום גמלאות שלפי החוק- גם כאן מבקש השר המציע לחרוג מהתפקיד שיועד לחשב, ומתחום מומחיותו. גמלאות הביטוח הלאומי משתלמות אך ורק בהתאם להוראות החוק והתקנות, ופקידי התביעות במוסד עוברים הכשרות מורכבות ומושכות בטרם יוסמכו לקבלת ההחלטות, הנדרשות לשם אישורה או שלילתה של זכאות לגימלה.

להצעה בדבר אי תשלום הוצאותיו המנהליות של המוסד בגביית דמי ביטוח

בריאות וחלוקתם [עמ' 197]

המצב הקיים

כיום גובה המוסד את דמי ביטוח בריאות ממלכתי עבור אוצר המדינה, ומחלק אותן בין קופות החולים, בהתאם למספר החולים החברים בכל קופה, ולפי נוסחה הקבועה בחוק לעניין זה. סעיף 15 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994, קובע כי המוסד ינכה את ההוצאות שהיו לו בגין מלאכת הגבייה והחלוקה כאמור, בשיעורים ולפי דרכי חישוב שייקבעו במשותף ע"י שר הרווחה ושר האוצר.

בהתאם לאמור, קבעו שר הרווחה ושר האוצר כי סך ההוצאות העקיפות הכרוכות בגבייה ובחלוקה כאמור לא יעלה על אחוז אחד מהגבייה [וכך נקבע בתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הוצאות המוסד)], התשנ"ה-1995.

משכך, נקבע כי המוסד ינכה מתוך דמי הביטוח שגבה כאמור את הוצאותיו הישירות, בצרוף ההוצאות העקיפות הנוגעות לפעילות זו, ובשיעור שלא על אחוז אחד מהגבייה, כאמור.

הצעת האוצר

להורות כי סך ההוצאות המנהליות שיותר למוסד לנכותן [הישירות והעקיפות כאחד], לא יעלה על מחצית האחוז מתוך כלל הגבייה.

עמדת המוסד

בין היתר, מושם דגש מיוחד על פיתוח תוכניות לילדים ובני נוער בסיכון, על מיגור האלימות במשפחה ובחברה, צמצום האבטלה בקרב אוכלוסיות ייחודיות (מקבלי הבטחת הכנסה, נשים, חרדים, קיבוצים ומושבים, וכו') הגברת היכולות הטכנולוגיות, ופיתוח שיטות ומסגרות שיקום מתקדמות, כדי להעניק כלים לעצמאות ושילוב בקהילה בקרב אוכלוסיות בסיכון. הקרנות פועלות בכל רחבי הארץ, תוך מתן העדפה לאזורי מצוקה ופריפריה.

יודגש כי חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל [תיקוני חקיקה...] התשס"ג-2003, כבר תיקן את הוראותיהם של כל הסעיפים בחוק הביטוח הלאומי, שמכוחם משתתף המוסד במימון הפעולות המנויות לעיל. התיקון האמור הטיל מגבלות קשות על השתתפות המוסד במימון שירותים כאמור, וזאת בדרך של הגבלת האפשרות להעביר תקציבים משנה אחת לרעותה, וכן ע"י הקטנה משמעותית של הסכומים אותם רשאי המוסד להעביר, מתקציב של 272.4 מיליון ₪ בשנה ל- 142 מיליון ₪ בלבד.